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MUHUCTEPCTBO OBPA3OBAHUS U HAYKU IMEPMCKOI'O KPASI

T
i

IHPUKAS3

27.08.2025 Ne_ 26-01-06-947

'O6 yrBep:KIeHNHU nepevHs o

i_’llyHI/lHI/lHaJILHl)IX o0pa3zoBaHMii
€pPMCKOr0 Kpasi Il 0CylIeCTBJIeHHUSA

B 2025-2026 yyeOHOM roay Bbie310B

MOOWIBHBIX TEXHONIAPKOB

«KBaHTOpPHYM», CO3TaHHBIX

B 2025 roay

B memsx HaydyHO-TEXHHYECKOro mpocBemeHus Jnered [lepmckoro kpas
NOCPECTBOM MOOMIIbHBIX TeXHONApKOB «KBaHTOpHYyM»,

[TPMKA3BIBAIO:

1. VYTBepauTh mnpuiIaraeMelii TMEpeuyeHb MYHULUMAIBHBIX 00pa30BaHUMN
[Tepmckoro kpas st ocymectBieHus B 2025-2026 ydeOHOM Toay BBIE3OB
MOOUJIBHBIX TexHOMapKoB «KBanTOprym», coznanubix B 2025 roay.

2. KoHTpoJIb 32 UCIIOJIHEHWEM IIPUKa3a BO3JIOKUTh HA 3AMECTUTEII MUHUCTPA
oOpa3zoBanus u Hayku [lepmckoro kpast 3sepeBy H.E.

on
a ,ﬂ,OKyMeHT noanucaH

ANEKTPOH HOW NoANuCbI0

MHHI/ICTp Ceprudukar: 00BOCFDE70AIFES463028B32AB71AF235F PA Kaccuna

Bnapeneu: Kaccuna Pauca AnekceesHa
[HeiicteuteneH ¢ 27-05-2025 go 20-08-2026
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YTBEPXJIEH
npuka3zoM MuHucTepcTBa 00pa3oBaHus U

Hayku Ilepmckoro kpas
or 27.08.2025 Ne 26-01-06-947

NEPEYEHDb

MYHULMIIAJIBHBIX 00pa3oBanuii IlepMckoro kpas aiis ocymectsiaeHus B 2025-2026 yyedOHOM roay Bbie310B MOOHJIbHBIX
TexHOnapkoB «KBaHTOopuym», co3ganubix B 2025 roay

I. I'pa¢guk BuIe3g0B MoOMIbHOIO TexHONapKa « KBanTopuym» B 2025-2026 yueOHom rogy
(MyHuuunajbHOe aBTOHOMHOE 0011e00pa3oBarTesibHoOe yupexaeHue «OcHoBHas o0uieo0pa3oBaresibHas mKoJaa «Coro3»,
r. Yycosoii, HycoBckoit MyHununajgabHbiid oKpyr Ilepmckoro kpast)
2025 ron 2026 rox

HanmenoBanue

I‘y‘i ?g:;ﬁﬁgiﬁ;ﬂom Cents0ps | OkTsa0ps | Hosiopb | [lekaOps | SAuBapy | ®eBpausb Mapr AnpeJsb Maii 1 —
Ilepmckoro kpas

1 | OpauHCckmit 08.09. 20.10. 01.06.
MYHULIMTIATbHBIN -19.09. |-31.10. - 05.06
okpyr Ilepmckoro
Kpas

2 | JIpICbBEHCKHIA 22.09. 03.10. 05.11. 08.06.
MYHULIMATbHBIN - 14.11. - 11.06.
okpyr Ilepmckoro
Kpas

3 | Kumeprckuii 06.10 17.11. 15.06.
MYHULUIIATbHBINA -17.10. |-28.11. - 19.06.
okpyr Ilepmckoro
Kpast
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4 | YycoBckoit 05.12., |12.01. 24.02 06.03. | 06.04.
MYHULIMTATbHBII 12.12., |-23.01. -17.04.
okpyr Ilepmckoro 19.12.
Kpast
5 | 'opHo3aBoackHit 11.12., | 26.01. |06.02. 09.03. | 20.04.
MYHULIMTATbHBIN 18.12., -20.03. | -30.04.
okpyr Ilepmckoro 22.12.
Kpas
6 | CykcyHckuii 08.12. 09.02. 23.03 03.04.
MYHUIUTATBHBIN -10.12. -20.02.
okpyr Ilepmckoro 11.05.
Kpasi -22.05.
7 | bepe3oBckui 15.12.
MYHHIUITATbHBIN -17.12.
okpyr Ilepmckoro
Kpast
8 | YuHCckun 01.12.
MYHUIUTATBHBIN -04.12.
okpyr Ilepmckoro
Kpas
II. I'paduk BbIe310B M0OUMIBbHOTO TexHonapka «Kpanropuym» B 2025-2026 yyeoHoM roay
(MyHuuunajbHOe aBTOHOMHOE 0011eo0pa3oBareiibHoe yupexaeHue «Cpeanss o0meoOpasoBarebHasn mkojaa «Horo Ton»
r. YaiikoBckoro, r. Yaikosckuil, YaiikoBckuii ropoackoi okpyr Ilepmckoro kpast)
2025 roa 2026 rox
HaumeHoBanue
ryil rg:;;?;:iﬁ;}mro Centsi0ps | OkTsa0ps | Hosiopb | [lekalOps | SAluBapp | ®eBpaJb Mapr AnpeJb Maii Hions
Ilepmckoro kpas
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OxTA0pbCKUit
MYHHUIUITAIbHBIN
okpyr Ilepmckoro
Kpas

08.09.
- 19.09.

20.10.

- 31.10.

05.12.

01.06.
- 05.06.

Kyennnucknii
MYHULIMTATbHBIN
okpyr Ilepmckoro
Kpas

22.09
- 30.09.

01.10.

- 03.10.

05.11.

- 14.11.

08.12.

- 19.12.

bapaeiMckuit
MYHULIUITATbHBINA
okpyr Ilepmckoro
Kpasi

06.10.

- 17.10.

17.11.

- 28.11.

12.01.
-23.01.

OcuHCcKUM
MYHHIUITATbHBIN
okpyr Ilepmckoro
Kpast

01.12.
- 05.12

26.01.
-31.01

01.02.

- 06.02.

09.03.
-20.03.

20.04.
- 30.04.

YepHyIIMHCKAN
MYHULUITAIbHBINA
okpyr IIepmckoro
Kpast

10.11.

-21.11.

08.12.

- 12.12.

09.02.

- 20.02.

23.03.
- 31.03.

01.04.

- 03.04.

11.05.
- 22.05.

YalikoBCKU
TOPOACKON OKPYT
ITepmckoro kpas

15.12.

- 26.12.

12.01
-23.01

24.02.

- 28.02.

01.03.
- 06.03.

06.04.
- 17.04.

Enosckuit
MYHHUIUTIAIbHBIN
okpyr Ilepmckoro
Kpast

08.06.
- 11.06.

YacTuHCckui
MYHULIMIATbHBIN

15.06.
- 19.06.
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okpyr Ilepmckoro
Kpas

II1. I'pa¢uk BbIe310B MoOMIbHOTrO TexHONapka « KBanrtopuym» B 2025-2026 yueOHOM roay
(MyHnuuunajbHOe aBTOHOMHOe 001eo0pa3oBareabHoe yupexaeHue «IIkoma Ne2 umenn M. I'opbkoro», r. bepe3nunku,
MYHUIMIAJbHBIA OKPYT ropoa bepe3nuku Ilepmckoro kpast)

UepapiHcKui
MYHULUITAIBHBIA
okpyr Ilepmckoro
Kpast

08.09.
- 19.09.

20.10.

- 31.10.

KpacHoBumepckui
MYHULUITATbHBINA
okpyr llepmckoro
Kpast

22.09.
- 30.09.

01.10.

- 03.10.

05.11.

- 14.11.

ConukaMckui
MYHHUIUTTATbHBIN
okpyr Ilepmckoro
Kpast

06.10.

- 17.10.

17.11.

- 28.11.

AJIEKCaHAPOBCKUM
MYHULUITAIbHBINA
okpyr Ilepmckoro
Kpast

01.12.
- 03.12.

12.01.
-23.01.

24.02.

- 28.02.

01.03.
- 06.03.

06.04.
- 17.04.

['ybaxuHckuii
MYHULUITAIBHBINA
okpyr Ilepmckoro
Kpas

08.12.
- 10.12.

26.01.
- 31.01.

01.02.

- 06.02.

09.03.
- 20.03.

20.04.
- 30.04.

Kuszenosckun
MYHULIUITAIbHBIN
okpyr IIepmckoro
Kpas

04.12.
- 05.12.
(MK)
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MyHHUIUTATBHBIN
OKpPYT TOPOX
bepesnnku

7 | Ilepmckoro kpas

11.12.
-17.12.

09.02.
- 20.02.

23.03.
- 31.03.

01.04.
- 03.04.

11.05.
- 22.05.
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