



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

27.08.2025

№ 26-01-06-947

Об утверждении перечня муниципальных образований Пермского края для осуществления в 2025-2026 учебном году выездов мобильных технопарков «Кванториум», созданных в 2025 году

В целях научно-технического просвещения детей Пермского края посредством мобильных технопарков «Кванториум»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных образований Пермского края для осуществления в 2025-2026 учебном году выездов мобильных технопарков «Кванториум», созданных в 2025 году.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра образования и науки Пермского края Звереву Н.Е.

Министр



Р.А. Кассина

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования и
науки Пермского края
от 27.08.2025 № 26-01-06-947

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных образований Пермского края для осуществления в 2025-2026 учебном году выездов мобильных технопарков «Кванториум», созданных в 2025 году

I. График выездов Мобильного технопарка «Кванториум» в 2025-2026 учебном году (Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа «Союз», г. Чусовой, Чусовской муниципальный округ Пермского края)										
№ п/п	Наименование муниципального образования Пермского края	2025 год				2026 год				Июнь
		Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь	Январь	Февраль	Март	Апрель	
1	Ординский муниципальный округ Пермского края	08.09. - 19.09.	20.10. - 31.10.							01.06. - 05.06
2	Лысьвенский муниципальный округ Пермского края	22.09.	03.10.	05.11. - 14.11.						08.06. - 11.06.
3	Кишертский муниципальный округ Пермского края		06.10 - 17.10.	17.11. - 28.11.						15.06. - 19.06.



4	Чусовской муниципальный округ Пермского края				05.12., 12.12., 19.12.	12.01. - 23.01.	24.02	06.03.	06.04. - 17.04.		
5	Горнозаводский муниципальный округ Пермского края				11.12., 18.12., 22.12.	26.01.	06.02.	09.03. - 20.03.	20.04. - 30.04.		
6	Суксунский муниципальный округ Пермского края				08.12. - 10.12.		09.02. - 20.02.	23.03	03.04. 11.05. - 22.05.		
7	Березовский муниципальный округ Пермского края				15.12. - 17.12.						
8	Уинский муниципальный округ Пермского края				01.12. - 04.12.						

II. График выездов Мобильного технопарка «Кванториум» в 2025-2026 учебном году

**(Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Нью Тон»
г. Чайковского, г. Чайковский, Чайковский городской округ Пермского края)**

№ п/п	Наименование муниципального образования Пермского края	2025 год				2026 год				Июнь
		Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь	Январь	Февраль	Март	Апрель	



1	Октябрьский муниципальный округ Пермского края	08.09. - 19.09.	20.10. - 31.10.		05.12.						01.06. - 05.06.
2	Куединский муниципальный округ Пермского края	22.09 - 30.09.	01.10. - 03.10.	05.11. - 14.11.	08.12. - 19.12.						
3	Бардымский муниципальный округ Пермского края		06.10. - 17.10.	17.11. - 28.11.		12.01. - 23.01.					
4	Осинский муниципальный округ Пермского края				01.12. - 05.12	26.01. - 31.01	01.02. - 06.02.	09.03. -20.03.	20.04. - 30.04.		
5	Чернушинский муниципальный округ Пермского края			10.11. - 21.11.	08.12. - 12.12.		09.02. - 20.02.	23.03. - 31.03.	01.04. - 03.04.	11.05. - 22.05.	
6	Чайковский городской округ Пермского края				15.12. - 26.12.	12.01 - 23.01	24.02. - 28.02.	01.03. - 06.03.	06.04. - 17.04.		
7	Еловский муниципальный округ Пермского края										08.06. - 11.06.
8	Частинский муниципальный										15.06. - 19.06.



округ Пермского края											
----------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

III. График выездов Мобильного технопарка «Кванториум» в 2025-2026 учебном году
(Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа №2 имени М. Горького», г. Березники, муниципальный округ город Березники Пермского края)

1	Чердынский муниципальный округ Пермского края	08.09. - 19.09.	20.10. - 31.10.								
2	Красновишерский муниципальный округ Пермского края	22.09. - 30.09.	01.10. - 03.10.	05.11. - 14.11.							
3	Соликамский муниципальный округ Пермского края		06.10. - 17.10.	17.11. - 28.11.							
4	Александровский муниципальный округ Пермского края			01.12. - 03.12.	12.01. - 23.01.	24.02. - 28.02.	01.03. - 06.03.	06.04. - 17.04.			
5	Губахинский муниципальный округ Пермского края			08.12. - 10.12.	26.01. - 31.01.	01.02. - 06.02.	09.03. - 20.03.	20.04. - 30.04.			
6	Кизеловский муниципальный округ Пермского края			04.12. - 05.12. (МК)							



7	Муниципальный округ город Березники Пермского края				11.12. - 17.12.		09.02. - 20.02.	23.03. - 31.03.	01.04. - 03.04.	11.05. - 22.05.	
---	---	--	--	--	--------------------	--	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--

